[image: ]

MOÇÃO DE APELO

APRESENTAMOS À MESA, ouvido o Douto plenário, MOÇÃO DE APELO que interceda junto ao departamento competente para que seja realizada substituição da iluminação pública na Rua Geraldo Fazzio esquina com a Rua Valentim Stevanato (defronte ao Empório Texugos).

Justificativa

	O pedido se faz necessário e urgente haja vista o grande número de pessoas que frequente e transitam pelo local, e como a iluminação está precária nesse trecho a melhoria da desta iluminação é imperiosa.

	Com isso será evitados acidentes e atropelamentos, melhorando inclusive o fluxo do transito pela via.

	Diante disso, com vistas a melhorar tanto a iluminação pública quanto a segurança viária de nosso município, pedimos pelo atendimento deste Apelo com urgência.

Sala das Sessões, 03 de fevereiro de 2023.
[bookmark: _GoBack]
Os Vereadores

    ANA PAULA DOS SANTOS             JOÃO FERNANDO DE JESUS PEREIRA

image1.png
PROTOCOLO 75/2023 - 03/02/2023 14:07 - LILIANE